
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.3

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádostí obcí o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova a udělení výjimky 
z podmínek Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

13.3-1 Název: bod 13.3 priloha 1 black.pdf
Žádosti obcí o změnu smlouvy POV 
2023 U

13.3-2 Název: bod 13.3 priloha 2.pdf Dodatky ke smlouvám POV 2023 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o udělení výjimky z podmínek Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2023 (posun termínu 
dokončení projektu) a o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení

2. o udělení výjimky z podmínek Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 pro projekty „Obecní 
úřad – vnitřní stavební úpravy obec Nová Ves“ a „Obecní úřad – oprava fasády, výměna oken a dveří, 
oprava střešní konstrukce a oprava střešní krytiny obec Záluží“ spočívající v prodloužení termínu pro 



dodání podkladů před podpisem smlouvy do 13.12.2024.

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj obdržel žádosti obcí o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova, viz 
příloha č. 1 předloženého materiálu.

Obec Rokle žádá o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova hřbitovní zdi areálu kostela sv. Vavřince v 
Želině“ do 31.08.2024. Původní termín byl stanoven do 31. 7. 2024.

Obec Skršín žádá o prodloužení termínu realizace projektu „Požární nádrž ve Skršíně“ do 31.12.2025.
Původní termín byl stanoven do 31. 12. 2024

Město Terezín žádá o změnu formy dotace z investiční na neinvestiční.

V případě projektů obcí Nová Ves a Záluží je navržena výjimka z podmínek Programu obnovy venkova, 
kterou dojde k posunu termínu pro doručení podkladů před podpisem smlouvy z původního data 31. 10. 2024 
na 13. 12. 2024. Důvodem je poskytnutí dostatečného časového prostoru pro doložení požadovaných 
podkladů, kdy uvedeným obcí byla poskytnuta až dodatečně na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
169/105R/2024 ze dne 21. 8. 2024.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman,
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
25.11.2024

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
26.11.2024

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


